
Р І Ш Е Н Н Я 

Про результати проведення технічного огляду транспортних засобів 

комунальних підприємств Біляївської міської ради  

Відповідно до  статті 29, Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”,на виконання розпорядження Біляївського міського голови 

№53/2018- МР від 5 травня 2018 року «Про проведення технічного огляду 

транспортних засобів комунальних підприємств Біляївської міської ради», 

виконавчий комітет Біляївської міської ради  

 

 ВИРІШИВ: 

1. Інформацію про проведення технічного огляду транспортних засобів 

комунальних підприємств Біляївської міської ради взяти до відома. 

2. Керівникам комунальних підприємств «Наш дім» (Тьоса О.І.) та 

«Біляївський водоканал» (Вопиловський Ю.М.) в найкоротший термін 

усунути недоліки, виявлені при проведені технічного огляду комунальної 

техніки, та до 15.07.2018р. надати комісії інформацію про проведені заходи 

по усуненню недоліків. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на в.о. заступника 

міського голови – начальника управління розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарства Максимовича А.В. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                      М.П.Бухтіяров 

 

 

№ 130 від 21 червня 2018 року 

м. Біляївка 
 

 

  



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської міської ради                

від   21.06.2018р.  № 130  
 

Довідка 

Про проведення технічного огляду транспортних засобів  

комунальних підприємств Біляївської міської ради. 

На виконання розпорядження Біляївського міського голови № 53/2018- 

МР від 5 травня 2018 року «Про проведення технічного огляду транспортних 

засобів комунальних підприємств Біляївської міської ради» в період з 5 по 6 

червня комісією проведено технічний огляд транспортних засобів 

комунальних підприємств «Наш дім» та «Біляївський водоканал» та складено 

відповідні акти. 

1.  В КП «Наш дім» було оглянуто 21 транспортний засіб та 3 причепи, а 

саме: 

1.1. ПАЗ 32051- пасажирський. Державний номер ВН4397НВ 

Вогнегасник прострочений. Технічний засіб в належному технічному стані. 

1.2. ПАЗ 32051- пасажирський. Державний номер ВН4398НВ.  

Відсутній двигун, коробка передач, сидіння, покришки, вікна і праве 

лобове скло вибиті.  

1.3. ПАЗ 32054- пасажирський. Державний номер ВН1625НА 

Вогнегасник прострочений. Транспортний засіб знаходиться в належному 

технічному стані. 

1.4. АТАМАN А-092Н6- пасажирський. Державний номер ВН7553НР 

Транспортний засіб відповідає технічним вимогам. 

1.5. БОГДАН А-09302 – пасажирський. Державний номер ВН1624ЕК. 

Вогнегасник прострочений. Транспортний засіб знаходиться в належному 

технічному стані. 

1.6. SKODAOCTAVIAA7- службовий. Державний номер ВН9955НІ 

Транспортний засіб відповідає технічним вимогам. 

1.7. ВАЗ 21011- службовий. Державний номер ВН8688ВВ 

Транспортний засіб не відповідає технічним вимогам. Стан авто 

незадовільний. 

1.8. GEELICK седан-В – службовий. Державний номер ВН8044ЕК 

Потребують заміни гальмівні диски і супорт. 

1.9. ГАЗ 3307 -  сміттєвоз. Державний номер 467-26 ОВ. 

Потребує заміни шин, системи освітлення,внутрішній вигляд кабіни 

незадовільний, гідравлічна система та акумуляторна батарея в 

незадовільному стані. Кузов потребує ремонту та проведення зварювальних 

робіт. Потрібно замінити лобове скло. Вогнегасник прострочено. 

1.10. УАЗ – 31512 перевезення працівників КП «Наш дім». Державний 

номер ВН94002ВЕ. Деталі кузова потребують незначного ремонту та 

фарбування. Транспортний засіб відповідає технічним вимогам. 

1.11. ГАЗ 53 – збір  сміттєвоз. Державний номер ВН1704АЕ 



Проводиться капітальний ремонт кузову, гідравлічна система в аварійному 

стані. Стан транспортного засобу неробочий. 

1.12. ГАЗ 53-Б – перевезення сипучих матеріалів, сміття. Державний 

номер 46724 ОВ. Транспортний засіб відповідає технічним вимогам. 

1.13. ГАЗ 5312 – автопідйомник АП-17А. Державний номер 489-13ОВ. 

Не працює лівий передній поворот, підведення колодок гальмівної системи, 

проблеми в роботі стартеру. Рекомендовано провести заміну шин. 

1.14. МАЗ 4371 Р2 – сміттєвоз. Державний номер 

ВН8219ЕТТранспортний засіб відповідає технічним вимогам. 

1.15. ГС-14.02 –автогрейдер. Державний номер 25679ВН 

Відсутній вогнегасник. Транспортний засіб відповідає технічним вимогам. 

1.16. ЕО-2626-ОІ – екскаватор – навантажувач. Державний номер 

28788ВНВідсутній вогнегасник. Транспортний засіб відповідає технічним 

вимогам. 

1.17. Білорус – 920 – трактор колісний. Державний номер 26119 ВН. 

Задній правий стоп не працює. Відсутній вогнегасник. Транспортний засіб 

відповідає технічним вимогам. 

1.18. МТЗ – 82 – трактор, транспортування причепів. Державний номер 

11842 ОК. Пошкоджене дзеркало заднього виду. Відсутній вогнегасник. 

Транспортний засіб відповідає технічним вимогам. 

1.19. ДТ – 75 – трактор, бульдозер. Державний номер 11846 ОК 

Зовнішній вигляд в незадовільному стані. Стопи, повороти, освітлення 

відсутні. Державний номер на тракторі відсутній. Стан тракторного засобу 

незадовільний. 

1.20. Екскаватор 2621 В – копання, навантаження, вивантаження. 

Державний номер 11844 ОК. Необхідно провести ремонт двигуна та 

устаткування(ківш, стріла, тумба). Покришки потребують заміни. Стан 

транспортного засобу неробочий. 

1.21. Т-40 – трактор. Державний номер 11843 ОК. Передні шини в 

неналежному стані. Не працюють передні габарити. 

1.22. ПСЕ 125 – причіп, перевезення сміття і вантажів. Державний 

номер 02329 ОМ. Гальма відсутні, зовнішній вигляд незадовільний. Причіп 

знаходиться в неналежному технічному стані. 

1.23. ПТС – 4 – причіп, перевезення сміття і вантажів. Державний 

номер 01534 ВН. Гальма відсутні, зовнішній вигляд незадовільний. Причіп 

знаходиться в неналежному технічному стані. 

1.24. ПТС – 4 – причіп, перевезення сміття і вантажів. Державний 

номер 02534 ВН. Стопи, повороти, гальма відсутні, зовнішній вигляд 

незадовільний. Причіп знаходиться в неналежному технічному стані. 

В ході огляду були виявлені численні порушення. Одне з порушень це 

відсутність журналу обліку технічного обслуговування та ремонту 

транспортного засобу, журналу реєстрації операцій перевірки технічного 

стану транспорту контрольно-пропускним пунктом. Також на підприємстві 

відсутній спеціаліст з безпеки руху який має проводити періодичний 

інструктаж водіїв та вести відповідні журнали, а саме: журнал інструктажів 



водіїв з безпеки дорожнього руху, журнал випуску автомобілів на лінію, 

журнал обліку перед рейсових інструктажів водіїв, тощо.  

У всіх водіїв, крім водіїв пасажирських автобусів, відсутні довідки про 

проходження медичного огляду. Загальне порушення по всім транспортним 

засобам це повна відсутність придатних до використання вогнегасників крім 

автобуса АТАМАН. Також було встановлено, що деяка техніка потребує 

ремонту кузова, гідравлічної системи, системи освітлення, два транспортних 

засоби потребують заміни лобового скла. Зовнішній вигляд транспорту в 

цілому незадовільний. На причепах підприємства гальмівна система не 

працює, стопи і повороти переважно не працюють. Загалом спостерігається 

недбайливе ставлення до техніки та до виконання своїх обов’язків 

працівниками підприємства. Відсутня роль керівництва в організації роботи  

підприємства стосовно утримання техніки в належному, робочому  стані. 

2. По КП «Біляївський водоканал» було оглянуто 5 транспортних 

засобів, а саме:  

2.1. ГАЗ 5319 – асенізаційний автомобіль. Державний номер 

ВН5948СІ. Потреба заміни лівої фари, вакуумного насосу та двох шин. 

2.2. ГАЗ 5201 – технічна допомога. Державний номер ВН1795АЕ. 

Термінової заміни потребують три шини. Потреба ремонту фар освітлення та 

даху будки. 

2.3. МАЗ КО 503 В-10 – асенізаційний (вакуумний) автомобіль. 

Державний номер ВН1803НР. Транспортний засіб відповідає технічним 

вимогам. 

2.4. Екскаватор ВОREX 2206 – розкопка, навантаження. Державний 

номер 26085ВН. Транспортний засіб відповідає технічним вимогам. 

2.5. ВАЗ 21043 – для перевезення працівників підприємства. 

Державний номер ВН3588АС. Потребує негайного капітального ремонту. 

Кузов автомобіля місцями проіржавів. Незадовільний зовнішній вигляд. 

Спостерігається байдужість з боку керівництва підприємства та водія до 

даного транспортного засобу. Автомобіль в незадовільному технічному стані. 

 

На підприємстві виявлені схожі проблеми з проблемами КП «Наш дім». 

Відсутність журналу обліку технічного обслуговування та ремонту 

транспортного засобу. Також на підприємстві відсутній спеціаліст з безпеки 

руху який має проводити періодичний інструктаж водіїв та вести відповідні 

журнали, а саме: журнал інструктажів водіїв з безпеки дорожнього руху, 

журнал випуску автомобілів на лінію, журнал обліку перед рейсових 

інструктажів водіїв, журнал реєстрації дорожньо–транспортних пригод, тощо   

У всіх водіїв відсутні довідки про проходження медогляду. Особливу 

увагу потрібно приділити автомобілю ВАЗ 21043, який перебуває в 

аварійному стані і потребує капітального ремонту. На автомобілі тех. 

допомоги потрібно  замінити три шини. Асенізаційний автомобіль потребує 

заміни вакуумного насоса та двох шин.   

3. Висновки комісії:  



1) Керівникам комунальних підприємств «Наш дім» (Тьоса О.І.) та 

«Біляївський водоканал» (Вопиловський Ю.М.) в найкоротший 

термін усунути недоліки, виявлені при проведені технічного огляду 

комунальної техніки. До 15.07.2018р. надати комісії інформацію про 

усунення недоліків для організації додаткової перевірки. 

2) Директору КП «Наш дім» Тьосі О.І. визначити доцільність 

перебування та відповідність займаним посадам осіб, 

відповідальних за організацію виробничого процесу на підприємстві 

та належний технічний стан комунальної техніки. 

3) Начальнику  КП «Біляївський водоканал» Вопиловському  Ю.М. 

визначити обставини, що призвели до незадовільного стану  

автомобіля ВАЗ 21043  та притягнути до дисциплінарної 

відповідальності винних осіб. 

4) Результати заходів дисциплінарного впливу надати на розгляд 

комісії до 01.08.2018р.  

 

В.о.заступника міського голови – начальник управління розвитку та 

експлуатації житлово-комунального господарства                  А.В.Максимович  

 
 


